Dari perkawinan Aslam dan Jamilah
ini lahirlah Laila Ummu Ashim. Laila Ummu Ashim menikah dengan Aziz bin
Marwan dan lahirlah Umar bin Abdul Aziz.

Umar bin Abdul Aziz lahir di kota Madinah pada masa pemerintahan
Yaziz bin Mu’awiyah (61-63 H/680-683 M). Ayahnya adalah Abdul Aziz bin
Marwan menjabat sebagai gubernur Mesir,9 atau pegawai saudaranya Abdul
Malik bin Marwan yang saat itu menjadi Khalifah bani Umayyah.10 Imam as-

8Umar Ibnu Khattab memiliki putra-putri seperti Ashim, Abdullah, Habsah.